
1 

 

Bierutów, dnia 03.07.2023 r. 
IR.271.14.2023.JP.5 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/um_bierutow 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:  

Dostawa fabrycznie nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z 

napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorzesławiu 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych 

pod numerem 2023/BZP 00249019 dnia 06.06.2023 r. 

 

ZAWIADOMIENIE O UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA 
Na podstawie art. 260 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej Pzp, Zamawiający informuje 

o unieważnieniu postępowania pod nazwą Dostawa fabrycznie nowego lekkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Gorzesławiu. 

Uzasadnienie faktyczne unieważnienia postępowania: 

Zgodnie z treścią art. 255 pkt 2 ustawy Pzp Zamawiający unieważnia postępowanie o 

udzielenie zamówienia, jeżeli wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu albo oferty podlegały odrzuceniu. 

  W przedmiotowym postępowaniu oferty złożyli niżej wymienieni Wykonawcy: 
 

Lp. 
Nazwa (firma) Wykonawcy i adres siedziby 

Wykonawcy 
Cena oferty brutto 

(max. 60,00 pkt) 

Okres gwarancji i 
rękojmi 

(max. 40,00 pkt) 

1. Radosław Zasada  
Firma Handlowo-Usługowo-Produkcyjna 
"PERFEKT" 
Nakonowo 9A 
87-853 Kruszyn 

401.000,00 24 miesiące 

OFERTA ODRZUCONA 

 

Zamawiający – Miasto i Gmina Bierutów, informuje, iż w przedmiotowym 

postępowaniu oferta firmy Radosław Zasada Firma Handlowo-Usługowo-Produkcyjna 

"PERFEKT" została odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) – 

została złożona przez wykonawcę, który nie złożył w przewidzianym terminie 

oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1, lub podmiotowego środka dowodowego, 

potwierdzających brak podstaw wykluczenia lub spełnianie warunków udziału w 

postępowaniu, przedmiotowego środka dowodowego, lub innych dokumentów lub 

oświadczeń. 

Zamawiający w dniu 15.06.2023 r. działając na podstawie art. 274 ust. 1 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 

ze zm.) oraz rozdz. XVI ust. 4 SWZ, wezwał Wykonawcę, którego oferta została najwyżej 

oceniona, do złożenia w terminie do dnia 23 czerwca 2023 r., aktualnych na dzień złożenia 

podmiotowych środków dowodowych: 

1) oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku 



2 

 

przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 

16.02.2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 275), z 

innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia  

o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub 

informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy 

należącego do tej samej grupy kapitałowej - załącznik nr 9 do SWZ;  

2) odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 

4 ustawy, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli 

odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;  

3) zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 

ustawy, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w 

przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z zaświadczeniem 

zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

albo przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych 

podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące 

porozumienie w sprawie spłat tych należności;  

4) zaświadczenie albo inny dokument właściwej terenowej jednostki 

organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego oddziału 

regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 

ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, 

wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku 

zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z 

zaświadczeniem albo innym dokumentem zamawiający żąda złożenia dokumentów 

potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania 

ofert wykonawca dokonał płatności należnych składek na ubezpieczenia społeczne 

lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w 

sprawie spłaty tych należności;  

5) wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 

ciągłych również wykonywanych, o których mowa w rozdz. XIV ust. 2 pkt 4 SWZ, w 

okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na 

rzecz których dostawy zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem 

dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 

sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a w 

przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 

wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających 

się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 



3 

 

potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie 

ostatnich 3 miesięcy – załącznik nr 4 do SWZ,  

6) dokumenty potwierdzające, że wykonawca jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez zamawiającego w 

rozdz. XIV ust. 2 pkt 3 SWZ. 

Wykonawca nie złożył w/w dokumentów i oświadczeń w odpowiedzi na wezwanie 

Zamawiającego, dlatego w dniu 27.06.2023 r. Zamawiający działając na podstawie art. 

128 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2022 r., poz. 1710 ze zm.) wezwał Wykonawcę do ich ponownego złożenia.  

Dokumenty i oświadczenia Wykonawca obowiązany był złożyć do Zamawiającego drogą 

elektroniczną za pośrednictwem platformazakupowa.pl w nieprzekraczalnym terminie do 

dnia 30.06.2023 r.   

Zgodnie z komentarzem Prawo zamówień publicznych pod redakcją Huberta 

Nowaka, Mateusza Winiarza wydanym przez Urząd Zamówień Publicznych: 

„Postępowanie o udzielenie zamówienia jest sformalizowanym procesem, podczas 

którego wykonawcy muszą przedłożyć w ściśle określonym terminie i trybie (art. 107 Pzp 

oraz art. 125–128 Pzp), oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp, lub 

podmiotowe i przedmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub oświadczenia – a 

niezłożenie ich skutkuje odrzuceniem oferty. Niezłożenie wymaganego oświadczenia lub 

podmiotowego (lub przedmiotowego) środka dowodowego, złożenie niekompletnego lub 

takiego, który nie potwierdza, że wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu lub 

nie podlega wykluczeniu (lub oferta spełnia określone cechy lub kryteria, na 

potwierdzenie czego wymaga się dokumentów przedmiotowych) – skutkuje odrzuceniem 

jego oferty, z zastrzeżeniem art. 128 ust. 1 Pzp (oraz art. 107 Pzp dla dokumentów 

przedmiotowych). Przepis art. 128 ust. 1 Pzp stanowi, że jeżeli wykonawca nie złożył 

oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp, podmiotowych środków 

dowodowych, innych dokumentów lub oświadczeń składanych w postępowaniu lub są 

one niekompletne lub zawierają błędy, zamawiający wzywa (jednokrotnie) wykonawcę 

odpowiednio do ich złożenia, poprawienia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.” 

Wykonawca we wskazanym terminie nie odpowiedział na wezwanie 

Zamawiającego. 

Biorąc pod uwagę stan faktyczny i prawny, odrzucenie oferty złożonej przez 

Wykonawcę Radosław Zasada Firma Handlowo-Usługowo-Produkcyjna "PERFEKT", 

Nakonowo 9A, 87-853 Kruszyn jest obligatoryjne i w pełni uzasadnione. 

Uzasadnienie prawne unieważnienia postępowania: 

Zamawiający – Miasto i Gmina Bierutów informuje, że unieważnia niniejsze 

postępowanie na podstawie art. 255 pkt 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, 

ponieważ  wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo 

oferty podlegały odrzuceniu. 

Z poważeniem,  

 

 
 
Sporządziła:  Joanna Płóciennik 

Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów 
Urząd Miejski w Bierutowie 
tel. 71 314 62 51 wew. 22 

http://platformazakupowa.pl/

